Башкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

453200. Ишембай -калаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.; 3-39-28,4-19-54

Республика Башкортостан
Совет мунинипального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28,4-1'9-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАИСКИИ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

шестого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и
застройки сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой
редакции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, решением Комиссии по землепользованию и застройке
от 08 октября 2024 года, постановлением администрации муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения
Макаровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан в новой редакции» от 04 декабря 2024 года
№ 1707-П, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан шестого созыва р е ш и л:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и
застройки сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции,
утвержденные решением Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан от 03 июня 2022 года № 29/354 (с изменениями) в
соответствии с приложением № 1.

2. Разместить Правила землепользования и застройки сельского
поселения Макаровский сельсовет муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан в новой редакции с внесенными
изменениями в федеральной государственной информационной системе
территориального планирования (https://fgistp.economy.gov.ru) в сети
«Интернет» и на официальном сайте администрации сельского поселения
Макаровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан (http://makarovo.org).

https://fgistp.economy.gov.ru/
http://sovet.ishimbaimr.ru/

2

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети
«Интернет» на официальном сайте муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан (http://ishimbaimr.bashkortostan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно­
коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и
предпринимательству.

Председатель Совета

г. Ишимбай

Г.И. Баканова

10 апреля 2025 года

№ 8-131

http://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

ПРОЕКТ
по внесению изменений в картографическую часть Правил землепользования и застройки, в части изменения
границ территориальных зон Ж-1 - зона индивидуальной жилой застройки на зону ОД-1 - зона общественного,

делового и коммерческого назначения, для размещения объектов предназначенных для воспитания, образования и
просвещения.

Приложение № 1 к решению
Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
№8 - 1 3 1 от 1 О • О4 . 2025 года

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

территория, в пределах которого изменяются границы
территориальных зон

Карта градостроительного зонирования Правил землепользования и
застройки сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции
до внесения изменений

ФрззмЁнт 1

Карта градостроительного зонирования Правил землепользования и
застройки сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции
после внесения изменений

ФрззмЁнт 1

Приложение № 2 к решению
Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
№8 - 1 3 1 от 1 О .04 . 2025 года

Графическое описание местоположения границ территориальной
зоны ОД-1 (зона общественного, делового и коммерческого

назначения, для размещения объектов предназначенных для
воспитания, образования и просвещения)

Перечень координат характерных точек
границ территориальной зоны ОД-1

№ №
п.п.

КоорЗинаты

X У
1 Ь3ЬЬ2и,76 2203033,36
2 535533,50 2203102,30
3 535503,45 2203105,14
4 535492,85 2203047,41
1 535520,76 2203033,36